CÂMARA MUNICIPAL DI; PORTO FERREIRA
Plenário Syrio Ignátios

CNPJ: 47.794.169/0001-24
PORTO FERREIRA

._----~----------- ------------------------------------------------------------------------------------
. .

REQUERIMENTO N° 044/2022
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que no terreno existente no cruzamento
das ruas Bento Jose de Carvalho com João Mutinelli, está localizada a
torre de transmissão de sinal para celular das Operadoras Claro €

Vivo, e neste terreno tem sistema de alarme que dispara
frequentemente e fica por dlas, o som da sirene é muito alto de
forma que os vizinhos entram em desespero e não sabem a quem
recorrer, onde ligar e com quem falar, para solucionar o problema.

Considerando que o telefone indicado para contato é
supostamente inexistente.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- A fiscalização ou setor competente do município tem
conhecimento destes fatos?

2- Em caso positivo, o que está sendo feito para sanar
este problema, pois com certeza o sinal sonoro ultrapassa todos os
limites permitidos pela legislação em vigor.

3- Além das ações que poderão ser realizadas com todo
respeito solicito que entre em contato com responsável solicitando
que o mesmo distribua aos vizinhos, folhetos com número de
I '

telefone, e-rnall e todos os meios para contato inclusive do
proprietário do terreno em caso do alarme disparar, para que o
problema seja resolvido o mais rápido possível.

Plenário Syrio Ignátios, 02 d~Ãwr~~.'rc\;d~.29~~·os "ORTO FER. iV) -~'" c • •• '. \ 1.. 4;.. RE'R.A
LEITURA NO EXPED.I.EN.;TE DA SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA f.M ...o31.P "L

João Lá o B~f~CHO AP~QYAD.O~':'.:::t':-~"--'---
Ve dor . /
I ! ;:>RESIDEN'
v

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068- Fone (19) 3581-1
CEP 13660-005- Porto Ferreira - SP "-

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br